

### ۳- تحلیل و بررسی آثار گرافیک

آریاکسانی

کارشناس ارشد گرافیک

در این دوره نمونه‌هایی از آثار طراحی گرافیک دوره‌های مختلف تاریخی از نقطه نظرهای گوناگون مورد بررسی و مطالعه قرار خواهد گرفت.

## شرح مختصر دروس “دوره پایه و اصول گرافیک”

ترم ۴- تابستان ۸۸- شامل ۴۱ جلسه ۲ ساعته

### ۲- حروف فارسی و تصویر

رضا عابدینی

کارشناس نقاشی - عضو هیئت علمی دانشگاه تهران

بدون تردید در تمام بخش‌های طراحی گرافیک، ما همواره با ترکیب حروف و تصویر روبرو هستیم و اساساً این یکی از تعاریف نسبتاً جدید طراحی گرافیک است که در غرب کاملاً پذیرفته شده و شاید وجه تمایز اصلی گرافیک مدرن و پس از مدرن در همین تعریف باشد. هرگونه از ارتباط و ترکیب میان هر نوشته (تایپ یا دست‌نویس یا ...) و تصویر به معنای کلی (تصویرسازی، عکس، بافت و ...) که با هدف مشخص انجام گرفته باشد و نتیجه این ترکیب چیزی بیشتر از هردوی آنها (یعنی تایپ و تصویر) را داشته باشد، یک اثر طراحی گرافیک است. به همین دلیل موضوع تایپ و تصویر امروزه مهمترین بحث در کلاس‌های عملی است. از آنجاکه ما به زبان فارسی حرف می‌زنیم، می‌نویسیم و از همه مهمتر فکر می‌کنیم، این مبحث را با حروف فارسی آغاز کرده و به سرانجام می‌رسانیم.

### ۴- فرهنگ

بهرام کلهرنیا

کارشناس ارشد گرافیک - عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی

این یک کارگاه تلفیقی تئوری و عملی است که راهنمای هنرجویان برای پژوهش در موضوعات مربوط به پروژه نهایی خواهد بود. امکان بکارگیری آموزش‌های نظری کلاس‌های پیشین در این کارگاه به گونه‌ای فراهم می‌شود که هنرجویان با شیوه‌های جستجو و تفحص در منابع تصویری فرهنگ ایرانی به طور جدی آشنا شده و از حاصل پژوهشها و مطالعات خود در بهره‌گیری از عناصر بصری سالم و صحیح، برای استفاده در پایان‌نامه سود جویند.



### ۵- پروژه نهایی

هنر جویان در طول دوره با شناختی که از اساتید پیدامی‌کنند، استاد “مشاور و راهبر” را از میان آنان به‌اختیار انتخاب کرده و با مشاوره و راهنمایی او به اجرای عملی پایان‌نامه خود می‌پردازند.

موضوع پروژه نهایی؛

ارائه کتابچه کامل و جامع طراحی شده از یادداشت‌ها و تمرینات هنرجو از ابتدا تا انتهای دوره در ۲ نسخه است. پس از قضاوت نهایی این پروژه و توفیق قطعی هنرجو در آن و جمع‌بندی نمرات ترم‌های پیشین و ملاحظه سایر ویژگی‌های هنرجو (حضور مستمر در کلاسها- مشارکت در پروژه‌های درسی ارائه مطالعات و پژوهشهای تکمیلی و ...) “گواهی‌نامه ویژه” اعطا خواهد شد.